
 

www.zerobarvy.cz /  info@zerobarvy.cz 

 

MINERALISCHER MODELLIER- UND SPACHTELPUTZ TECHNICKÉ INFORMACE 
 

Obchodní značka: ZERO Mineralischer Modellier- und Spachtelputz 

 

Materiál: Fasádní a interiérová dekorativní omítka k individuálnímu zpracování a modelaci struktur. 

 

Použití: Pro vnitřní a vnější použití na všech nosných předpřipravených podkladech včetně zateplovacího 

systému ZEROTHERM WDV. 

 

Odstín: Carra bílá 
 

Pojivo: Dle DIN EN 197-1 a DIN EN 459-1, čistá mramorová moučka různé zrnitosti a ostatní příměsi. 

 

Vlastnosti: Odpuzující vodu, hydraulicky vytvrzující, s vysokou paropropustností. 

 

Doba schnutí: 2 – 4 dny (závisí na teplotě a vlhkosti vzduchu). Nátěry možné po 4 - 6 dnech. 

 

Ředění: Čistou vodou 

 

Technika nanášení: 

 

Lze upravovat pomocí např. lžíce, hladítka a nebo nejdříve strojně nanést a po té upravovat               

a modelovat. 

 

Teplota při zpracování: Min. + 5 °C vzduch a podklad. 

 

Spotřeba: Podle struktury 3 – 5 kg/m2 práškové hmoty. 

 

Skladování: V suchu 

 

Čištění nářadí: Okamžitě po použití vodou a mýdlem. 

 

Příprava podkladu: Silně savé podklady je třeba předem upravit pomocí ZERO Silikat Konzentrat. Připravené 

podklady základovat pomocí ZERO Silikat Kontakt. Podklad před nanášením navlhčete vodou 

nebo opatřete nátěrem ZERO Silikat Streichputz. 

 

Zpracování: Smíchat s cca. 7 – 9 litry vody, podle žádoucí struktury. Cca. 8 – 12 min. nechat v klidu nasáknout 

a potom krátce promíchat. 

Chraňte zhotovenou omítku před rychlým vysušením, např. před prudkým sluncem. Vyvarujte se 

vysokých teplot při zpracování. Nemíchejte s jinými produkty.  

 

Údaje dle EN 1062-1: 

 

E5 / S3 / V1 / W2 

Poznámka: Předchozí údaje jsou pouze všeobecnými doporučeními. Pracovní podmínky, jakost podkladu a 

ostatní vlivy na které nemá výrobce a dodavatel vliv, vylučují veškeré nároky z uvedených údajů. 

Pro odstranění pochybností doporučujeme vlastní zkoušku na místě. Při složitějším postupu 

nanášení, či náročnějších podmínkách, se vždy poraďte s technikem ZERO. 
 


